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Дональд Джон Трамп — АҚШ-тың 45-ші президенті және 2024 жылғы
сайлауда  қайта  жеңіске  жеткен  саясаткер,  кәсіпкер,  медиаменеджер
және  қоғам  қайраткері.  Трамптың  президенттік  мансабы  оның
даулармен,  реформалармен  және  әлемдік  саясатқа  әсер  етуімен
ерекшеленеді. Оның саяси өмірі тек АҚШ-та ғана емес, әлемде де үлкен
назар аударылып келеді.

Ерте өмірі мен білім алу

Дональд Трамп 1946 жылы 14 маусымда Нью-Йорк қаласында дүниеге
келген. Ол беделді Вартон мектебінде білім алып, 1968 жылы экономика
мамандығы бойынша диплом алған. Оның әкесі, Фред Трамп, тұрғын үй
құрылысымен  айналысатын  танымал  кәсіпкер  болған.  Дональд  жас
кезінен  бастап  әкесінің  бизнесінде  жұмыс  істей  бастады.

Кәсіпкерлік мансабы

Трамп  өзінің  мансабын  әкесінің  құрылыс  компаниясында  бастап,
кейіннен оны кеңейтіп, өз есімін әлемге танытты. Ол түрлі жылжымайтын
мүлік жобаларын жүзеге асырды, оның ішінде қонақ үйлер, тұрғын үйлер
және казино салулар бар. Дональд Трамптың ең танымал жобаларының
бірі — Нью-Йорктегі «Трамп Тауэр» ғимараты.

Трамптың бизнесі көбінесе даулар мен түрлі қаржылық қиындықтармен
қатар жүрді. Оның есімі бірнеше рет банкроттық туралы жаңалықтармен
байланысты  болды,  бірақ  ол  әрқашан  қайта  тұрғызылып,  бизнесін
кеңейтуді  жалғастырды.  Оның бизнеске деген көзқарасы мен әдістері
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әртүрлі пікірлер туғызды, алайда ол нарықта өз орнын таба білді.

Телевидениедегі мансабы

Дональд  Трамп  өз  мансабында  теледидарға  да  қатысып,  әлемге
танымал  тұлғаға  айналды.  2004  жылы  ол  «The  Apprentice»  (Шәкірт)
телешоуын жүргізе  бастады,  бұл  бағдарлама әлемнің  түрлі  елдерінде
көрсетілді.  Шоуда  Трамп  қатысушыларға  іскерлік  шешімдер  қабылдау
дағдыларын  үйретіп,  әр  маусымда  ең  жақсы  қатысушыны  «жұмысқа
қабылдады».  Осы  бағдарлама  арқылы  Трамп  үлкен  танымалдыққа  ие
болып, саясатқа кіруге дайын болды.

Саяси мансабы

Дональд Трамп саясатқа 2015 жылы АҚШ президенттігіне  кандидат
ретінде қатысуға шешім қабылдаған кезде келді. Оның саяси науқаны
көптеген  даулар  мен  жаңалықтармен  толы  болды.  Ол  алғаш  рет
республикашыл партияның атынан қатысып, өзінің дәстүрлі емес саяси
стилімен  ерекшеленді.  Трамптың  саяси  бағдарлары  қарама-қайшы
пікірлер туғызды, бірақ ол экономикалық мәселелер мен иммиграцияны
басты тақырып ретінде көтеріп, көпшіліктің назарын аударды.

Президенттік қызметі (2017-2021)

Дональд Трамп 2016 жылғы президент сайлауында демократ Хиллари
Клинтонды  жеңіп,  АҚШ-тың  45-ші  президенті  болып  сайланды.  Оның
президенттік қызметі барысында бірнеше маңызды оқиғалар болды:

Экономика: Трамп әкімшілігі экономика саласында салықты
төмендету, жұмыс орындарын көбейту және американдық
өндірісті қолдау үшін бірқатар реформалар енгізді.

Шетел саясаты: Трамптың сыртқы саясаты «Америка бірінші»
қағидасына негізделді. Ол НАТО-ға және басқа халықаралық
ұйымдарға қатысуын қайта қарастырып, Тынық мұхитының сауда
келісімдерін қайта бағалады.

Иммиграция: Трамп АҚШ-қа заңсыз келетін иммигранттар
мәселесіне қатты көңіл бөлді, оның ішінде Мексикамен шекарада
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қабырға салу жоспарлары мен иммиграцияны шектеу шаралары
бар.

Пандемия: 2020 жылы COVID-19 пандемиясы әлемді шарпыды.
Трамптың коронавирусты басқарудағы әрекеттері сынға алынды,
бірақ оның экономиканы қалпына келтіру жоспары мен вакцина
өндіру жұмыстары да аталды.

Трамптың  президенттігі  кезінде  қоғамда  және  саясатта  үлкен
бөлінушілік болды. Оның шешімдері мен мәлімдемелері әлемде, әсіресе
бұқаралық ақпарат құралдарында үнемі пікірталас тудырды.

2020 жылғы сайлау және кейінгі оқиғалар

2020  жылғы  президенттік  сайлауда  Трамп  демократ  Джо  Байденге
жеңілді.  Трамп  сайлау  нәтижелерін  мойындамай,  бұл  нәтижелердің
заңсыз болғандығын мәлімдеді. Осылайша, ол өз жақтастарын 6 қаңтар
күні АҚШ Капитолийіне шабуыл жасауға шақырды, бұл оқиға елде үлкен
дүрбелең мен дауға әкелді. Капитолийге шабуылдан кейін Трамп екінші
рет импичментке ұшырады, бірақ Сенат оны кінәлі деп танымады.

2024 жылғы сайлау және жеңісі

2024 жылы Дональд Трамп АҚШ президенттігіне қайтадан кандидат
болып,  республикалық  партияның  атынан  сайлауға  түсті.  Бұл  сайлау
көптеген адамдар үшін үлкен қызығушылық тудырды, себебі ол Трамптың
екінші  рет  президент  болып  сайлануы  мүмкіндігін  білдіретін  еді.
Трамптың саяси тәжірибесі мен экономикалық бағдарламалары, сондай-
ақ  оның  иммиграция  және  ұлттық  қауіпсіздік  мәселелеріне  қатысты
ұстанымдары көпшіліктің назарын аударды.

Сайлау нәтижесінде Трамп 2024 жылғы президенттік сайлауда жеңіске
жетті. Оның қайта сайлануы саяси ландшафтта үлкен өзгерістер әкелді.
Трамптың екінші мерзімге президент болып сайлануы көптеген сынақтар
мен мүмкіндіктерді туғызды, оның ішінде АҚШ-тың халықаралық саясаты
мен ішкі мәселелері бойынша жаңа бастамалар мен реформалар күтілуде.
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Трамптың мұрасы

Дональд  Трамптың  президенттігі  көптеген  жақтаушылары  мен
қарсыластары үшін үлкен әсер қалдырды. Оның саясаты мен шешімдері
АҚШ қоғамында және әлемде ұзақ уақыт бойы талқыланатын болады.
Трамптың екінші  мерзімі  жаңа реформалар,  экономикалық және саяси
өзгерістермен  ерекшеленуі  мүмкін.  Оның мұрасы болашақ  ұрпақ  үшін
маңызды тарихи және саяси тақырып болып қала бермек.

Трамп — әлемнің назарын өзіне аударған күрделі әрі көп қырлы тұлға.
Оның  саясаттағы  белсенділігі,  бизнес  саласындағы  жетістіктері,
теледидардағы  танымалдығы  және  АҚШ  президенті  ретінде  қызметі
көптеген адамдар үшін қызығушылық тудырып, саясаттың болашағына
әсер етті.
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